



Rühm: 8
Standard nr: 5
Originaalstandard avaldatud FCIs: 23.11.2012
Tõlge kinnitatud EKLS:11.05.2023

INGLISE KOKKERSPANJEL
(English Cocker Spaniel)



©M.Davidson, illustratsioon ©NKU Picture Library.

PÄRITOLU: Suubritannia

KASUTUS: Linde lenduajav koer

F.C.I. KLASSIFIKATSIOON:

Rühm 8: Retriiverid, linde lenduajavad koerad ja veekoerad

Alarühm 2: Linde lenduajavad koerad.

Töökatsetega.



LÜHIKENE AJALOO LINE ÜLEVAADE: Üsna varsti peale Inglise Kennelklubi asutamist 1873. aastal hakati kokkerspanjelit eristama springerspanjelist ja põlluspanjelist ning tunnustama eraldiseisva tõuna. Algupäraselt kutsuti neid "cocking-spanjeliteks" kuivõrd nad said oma nime metskurvitsate (*cock inglise keeles*) lendu ajamise järgi. Nagu paljudel jahikoera tõugudel tehakse tänapäeval vahet ka töö- ja näituseliini kokkerspanjelitel: näituseliini koerad on raskepärased ja jõulisemad kui tööliini koerad.

ÜLDMULJE: Rõõmsameelne, vastupidav, sportlik; heas tasakaalus, kompaktned.

OLULISED PROPORTSIOONID: Pikkus turjast maani on umbes sama, mis turjast sabajuureni.

KÄITUMINE/ISELOOM: Elav ja rõõmsameelne loomus ning pidev sabaliputamine annavad aimu kogu aeg askeldavast koerast, eriti jälgi ajades. Ei karda kanda raskemat saaki. Õrn ja kiinduv, samas väga elurõõmus ja energiline.

PEA:

KOLJUPIIRKOND:

Kolju: Hästi arenenud, peenelt töödeldud. Ei ole liiga peenike ega liiga robustne
Üleminek laubalt koonule: Selgelt väljendunud, täpselt poolel teel ninaotsast kuklani.

NÄOPIIRKOND:

Nina: Terava lõhnataju jaoks piisavalt lai.

Koon: Ruutjas

Lõuad/hambad: Tugevad lõualuud perfektse, korrapärase ja täieliku käärhambumusega, mis tähendab, et ülemised hambad katavad tihedalt alumisi ning asetsevad lõualuuga risti (väljuvad lõualuust otse).

Põsed: Mitteesiletungivad

SILMAD: Suured, aga mitte pungis. Tumepruunid või pruunid, aga mitte kunagi helepruunid. Kui karva värvus on maksapruun, maksapruun kimmelpunasega (*liver roan*) või maksapruun valgega on silmade värv tume pähkelpruun, mis on vastavuses karvkatte värviga. Ilme on arukas ja õrn, kuid valvas, erk ja rõõmus. Silmalaud on liibuvad.

KÕRVAD: Sagarakujulised, madala asetusega, silmadega samal joonel. Õhukesed kõrvalestad ulatuvad ninaotsani. Kõrvad on kaetud pika, sirge, siidise karvaga.

KAEL: Mõõduka pikkusega, lihaseline. Läheb sujuvalt üle vähese kaldega õlgadeks. Kaela kõripoolne osa on trimmitud.

KERE: Tugev ja kompaktned.

Ülajoon: Tugev, sirge, kergelt laskuva kaldega nimme tagaosast sabajuureni.

Lanne: Lühike, lai.

Rindkere: Hästi arenenud ja sügav rinnakorv; eest mitte liiga lai ega ka liiga kitsas. Hästi kaardunud roided.

SABA: Seljajoonest pisut madalama asetusega. Peab olema rõõmsameelse hoiakuga ja kantud sirgena, mitte kunagi püstisena. Varem võis olla kupeeritud.



Kupeeritud: Mitte liiga lühike ega ka mitte liiga pikk, et ei takistaks tegutsedes rõõmsameelset hoiakut.

Kupeerimata: Kergelt kumer, mõõduka pikkusega, olles kerega proportsioonis ja luues tasakaalus üldmulje; ideaalis ei ulatu kannast allapoole. Tugev sabajuur, otsa suunas kahanev; kaetud tiheda ehiskarvaga muu karvkattega sobivalt. Liikuv tegevuses, seljajoonel kantud ja mitte kõrgemal, aga mitte ka nii madalal, et jätaks pelgliku mulje.

IÄSEMED

ESIÄSEMED :

Üldmulje: Hea luustikuga, sirged, piisavalt lühikesed ja jõulised. Mitte ka liiga lühikesed, et need võiksid sellel suursugusel ja sportlikul koeral takistada ootuspäraseid jõupingutusi.

Õlad: Kitsad ja kaldu.

Esikäpad: Tugevad, paksude padjanditega, kassilikud.

TAGAJÄSEMED

Üldmulje: Hea luustikuga ja väga lihaselised. Ümarad, laialiasetsevad.

Põlveliigesed: Hästi nurgitunud.

Kannaliigesed: Kannaliigesest allpool lühikesed, suure tõukejõuga.

Tagakäpad: Tugevad, paksude padjanditega, kassilikud.

LIIKUMINE: Tegutsemise ajal tõule iseloomulik, tugeva tõukejõuga, maadhaarav.

KARVKATE

Karvkate: Sile ja siidise tekstuuriga, ei ole traatjas ega laines, mitte liiga rikkalik ja mitte kunagi lokkis. Esikäpad, kere ja tagakäpad kandadest kõrgemal on rohke narmaskarvaga kaetud.

Värvus:

Ühevärvilised:

Must (*black*); punane (*red*); kuldne (*golden*); maksapruun (šokolaadipruun) (*liver/chocolate*); must piiridega (*black and tan*); maksapruun piiridega (*liver and tan*); valget ei ole lubatud mujal, kui natuke rinna osas.

Mitmevärvilised:

- Kahevärvilised: must ja valge (*black and white*); oranž ja valge (*orange and white*); maksapruun ja valge (*liver and white*); sidrunkollane ja valge (*lemon and white*). Kõik variandid on lubatud nii tähnidega kui ilma.
- Kolmevärvilised: must, valge piiridega (*black, white and tan*); maksapruun, valge piiridega (*liver, white and tan*).
- Kimmel (*roan*): sinakas (*blue roan*); oranž (*orange roan*); sidrunkollane (*lemon roan*); maksapruun (*liver roan*); hallikas piiridega (*blue roan and tan*); maksapruun piiridega (*liver roan and tan*).

Igasugune muu värvus või kombinatsioon on ebasoovitav.

SUURUS JA KAAL

Umbkaudne kõrgus: Isased 39 - 41 cm

Emased 38 - 39 cm



Rühm: 8
Standard nr: 5
Originaalstandard avaldatud FCIs: 23.11.2012
Tõlge kinnitatud EKLS:

Umbkaudne kaal: 13 - 14, 5 kg

VEAD:

Kõiki kõrvalekaldeid eeltoodust tuleb lugeda vigadeks, mille aste sõltub otseselt kõrvalekalde ulatusest ja selle mõjust koera tervisele ja heaolule ning koera võimele teha traditsioonilist tööd

DISKVALIFITSEERIVAD VEAD :

- Agreesiivsus ja liigne argus
- Selge füüsiline või käitumuslik kõrvalekalle

MÄRKUS:

- Isastel peab olema kaks nähtavalt normaalselt arenenud ja täielikult munandikotti laskunud munandit.
- Aretuses tuleb kasutada ainult funktsionaalselt ja kliiniliselt terveid tõutüübile vastavaid koeri.

Kaldkirjas märkused tõlkijalt.